Выписка из Протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

Выписка из Протокола от 24.06.2022
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Управления Роскомнадзора по Сибирскому федеральному округу № 05/08, состоявшегося  24.06.2022.

 Повестка дня:

Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Проверка наличия несоблюдения государственным гражданским служащим ограничений, предусмотренных п. 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]Решили:

1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей государственным гражданским служащим личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2. Рекомендовать непосредственному начальнику государственного гражданского служащего исключить взаимодействие с представителями ПАО «Мегафон» и ФГУП «ГРЧЦ по СФО»: не включать в состав комиссии по проведению мероприятий государственного контроля (надзора), не поручать готовить проекты ответов на обращения, исключить возможность рассмотрения обращений, подготовки проверок, предписаний, предупреждений о приостановлении действий лицензий, участия в приемочных комиссиях, а также в иных мероприятиях в отношении ПАО «Мегафон» и ФГУП «ГРЧЦ по СФО», исключив, таким образом, возможность возникновения конфликта интересов.
3. Признать, что факт несоблюдения государственным гражданским служащим Управления ограничений, предусмотренных п. 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» отсутствует.